
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2016/25

Oggetto:   Iniziativa  in  occasione  del  50°  dall'alluvione  del  4  novembre
1966: mostra e incontri pubblici in sala S. Leonardo

Seduta del 19/07/2016

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass
BALLARIN X  MESSINIS X
BERTELLI X ODEH X  
BERTOTTO X PANIZZI   X
BORTOLUZZI  X PIASENTINI X
BUSETTO X PURRAZZA X
CAMILLA X REGAZZO X
DELL'ANTONIO  X  ROSSO X
FINOCCHI  X SAMBO X  
GAMBINO X SERENA X 
GASPERINI X STELLON X
GIUSTO X  TAGLIAPIETRA X
GRIMALDO X TONON X
MARIN X  VIANELLO X
MAROTTA X VIO X 
MARTINI X Totale 22 7

PRESIEDE PARTECIPA
Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 333062 del 12/07/2016

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 20/07/2016

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè 



Deliberazione n.25 del 19.07. 2016 – PG. 333062 del 12.07.2016

OGGETTO:  Iniziativa  in  occasione  del  50°  dall'alluvione  del  4
novembre 1966: mostra e incontri pubblici in sala S. Leonardo.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta dell’Esecutivo Municipale;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per  oggetto
“Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo Statuto
del  Comune  di  Venezia;  il  Regolamento  Comunale  delle  Municipalità;  il
Regolamento  Generale  della  Municipalità  di  Venezia  –  Murano  – Burano
(Venezia Insulare);

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 613 del 17/12/2012, con
la quale si stabilisce la nuova struttura organizzativa del Comune di Venezia
e,  tra  le  funzioni  della  Municipalità,  quelle  della  promozione  ed
organizzazione di iniziative culturali e sportive a valenza municipale, nonché
quella della gestione di strutture territoriali per l’attuazione delle politiche
giovanili; 

Visto  il  “Regolamento  per  la  concessione  di  patrocini,  sovvenzioni,
contributi  e  altri  vantaggi  economici  e  dell’albo  delle  Associazioni”
approvato  con  deliberazione  n°48  del  2  aprile  2015  del  Commissario
Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale,  in  particolare  l’art.4
lettera d), l’art.5 lettera d) e l’art.11 comma 1 modificato cn deliberazione
del Consiglio Comunale n. 16 del 26 febbraio 2016;

Visto  che  con  deliberazione  n.  147  del  23/12/2016  il  Consiglio
Comunale, ha approvato, il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari
2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 15.02.2016 con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018; 

Visto  che  a  novembre  2016  ricorre  il  cinquantesimo  anniversario
dell'alluvione  che  ha  colpito  Venezia  il  4  novembre  1966  e  che  tale
avvenimento ha segnato le vite  e i  destini  di  molti  cittadini  residenti  in
centro storico e nelle isole;

Considerato che la  Municipalità  quale  ente territoriale più  vicino ai
cittadini intende promuovere occasioni di memoria e di riflessione su tale
drammatico avvenimento attraverso la realizzazione di una mostra di foto e
testimonianze in sala S. Leonardo tra fine di ottobre e gli inizia di novembre
e di incontri pubblici di riflessione sulla vicenda e le sue conseguenze;



Ritenuto di predisporre un avviso pubblico per la raccolta di fotografie
e  testimonianze,  delegando  l'Esecutivo  Municipale  ad  individuare  il
programma e le date nel dettaglio;

Ritenuto  altresì  di  prevedere  la  spesa  di  €.  1.500,00  o.f.i.  per  la
stampa del materiale di pubblicità (manifesti, opuscoli) e la sua diffusione
nonché  per  allestimento  ed  organizzazione  della  mostra  e  degli  eventi
suesposti;     

Preso  atto  dei  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal
Direttore della Municipalità ai sensi dell'art. 5 del Regolamento Comunale
delle Municipalità; 

Visto  che  la  competente  commissione,  nella  seduta  del  14.07.
2016,  ha  espresso  parere  favorevole  all'unanimità  come  da  verbale
depositato agli atti; 

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge
e con l'assistenza degli scrutatori consiglieri Finocchi, Odeh, Marin ha avuto
il seguente esito: 

presenti 22, favorevoli 22

DELIBERA
 

1. Di  approvare la  realizzazione  di  iniziative  in  occasione  del  50°
dall'alluvione del 4 novembre 1966 che prevedono l'allestimento di
una mostra di foto in Sala S. Leonardo e di incontri pubblici quale
ricordo e riflessione sulla vicenda e le sue conseguenze;

2. Di  prevedere la  spesa  di  €.  1.500,00  o.f.i.  per  allestimento  ed
organizzazione della mostra nonché per la stampa del materiale di
comunicazione (manifesti, opuscoli) e la sua diffusione;  

3. Di dare mandato all'Esecutivo Municipale d'individuare nel dettaglio
date  e  programma  delle  iniziative  che  prevedono  altresì  la
realizzazione di un avviso pubblico per il reperimento del materiale a
testimonianza dell'alluvione del 1966;

4. Di  dare mandato al  Direttore  di  Municipalità  di  provvedere  agli  
adempimenti  amministrativi  di competenza e agli  impegni di  
spesa conseguenti;

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella
Sezione Trasparenza “Disposizioni generali tra gli atti amministrativi



generali” del sito internet istituzionale del Comune di Venezia ai sensi
del D. Lgs. 33/2013.

La spesa di € 1.500,00 (o.f.i.) starà a carico del Bilancio 2016, al
Capitolo 4215.

Con successiva  e separata votazione, che ha dato il seguente esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art.
5 RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.


